

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. VIII.—N:R. 36.

WINNIPEG, MAN., 6 SEPTEMBER 1900.

LÖP. N:R 339.

## Till vägens ända.

I förra numret hade vi kommit till Montreal, hvars sevärdheter sannoligen kan locka en att stanna mycket längre än det var mig förunnadt. På lördagsmorgonen d. 18 sistlidne följde jag min familj ombord å ångaren "Corinthian", en af Allan Liniens nyaste åttor, måtande 8,000 registerton. Sedan de vid en stor båts affär från Montreal nödiga bogserbåtarna gjort sin tjänst, började det väldiga maskineriet arbeta, och St. Lawrenceflodens böljor klöfvos af den i allo fullt lastade ångaren. Lemnande Montreal, som från kommandobryggan sedt ligger helt imponerande vid foten af Mount Royal och sträcker sig ett långt stycke längs flodstranden, började vi småningom passera den en efter den andra af de många vackert belägna större och mindre städerna på flodens stränder. Vackra lundar med yppig grönska, betesfält med hjordar af kreatur och hästar, böljande sädesfält och vackra herregårdar bildade en oafbruten, tjuvsande syn. Allt emellanåt fingo vi en påminnelse om den katolska kyrkans makt genom de stora kyrkor, hvilkas spiror, ibland dubbla, sköto upp. I många fall syntes dessa vara alldeles ur proportion med omgivande byggnader, riktiga insegl på påfvens herravälde. Floden, som på många ställen vidgade sig till formliga insjöar, bar oss sålunda genom ett panorama, hvilket under det härligaste solskens kunde nitas, tills solen började sjunka i västern och middagssignalen ljud. Jag begagnade mig af tillfället att genomvända båten. Hr. Hanna, Allans i Montreal mycket förekommande chef, gaf "pursern" i uppdrag att vara min ciceron, och under hans ledning fick jag se allt, som kunde vara af intresse. I maskinrummet fick jag för mig redogjort de olika delar af den sakta, nästan ljudlöst gående maskinen med sina 5,200 hästarskraft. I olika hörn funnos dynamomaskiner för elektriskt ljus, olika pumpar och kylningsapparater, hvilka söktes på bästa sätt förklarar af båtens förste maskinist. Vidare beskådades den långa propellaxeln med en å sidan liggande extra för nödfall, dessutom funnos allehanda redskap för reparation i händelse något skulle hända på sjön. Allt tycktes mig vara i bästa skick, och beräknadt att göra båten så säker som möjligt är. Sedermera inspekterade vi 3:e klassens passagerarerum, hvilka befunnos vara rymliga och ljusa. Seden att släppa alla tillsammans liksom i ett stort skjut, har öfvergifvits, och smärre partier af vänner och bekanta borde här kunna hålla tillsammans. Där finnes naturligtvis skilda kvarter för både gifta och ogifta. Allt syntes emellertid hållas i bästa skick och "pursern" försäkrade mig att snygghet och ordning nppriätthålles på det strängaste på denna liksom alla andra Allan Liniens fartyg. Alla platser, både öfver och mellandäck voro upptagna, hvarje de olika lastdäckena voro proppfulla.

"Corinthian" nåkades så småningom Quebec, hvarest jag lämnade mina kära för att återvända till det stora landet i väster, "där ingen ting finns men så fäsligt med präster". Jag kunde ej se mycket af Quebec, ty tåget afgick kl. 11 på natten. I sällskap med Mr Reno, som ankommit för att dels möta invandrarne och dels afsända ett par af "Corinthian", gjordes ett besök å C.

P. R. bolagets magnifika hotell, Chateau Frontenac, hvarifrån vi gingo ned till emigranthuset för att uppsöka Anderson, som för tillfället hade flyttning eller annan oordning i sitt "inre departement" och därför ej kunde delta i den improviserade nattliga sexan bestående af ost, medvurst, kax och Renos flaska, liten men naggande god. Då allt var öfverstökat, d. v. s. flaskan länsad, bar det i väg till stationen och hemresan började. Två dagar senare steg jag af tåget i Winnipeg gnolande: "ensam du är ej, ty uti din ficka hvilat just nu en tom portmonnä."

JOHN E. FORSLUND.

## Hufvudstadsbref.

Ottawa sep. 1

Det synes som de konservativa skulle befina sig i betydlig dilemma med anledning af deras tvåfaldiga britiska politik, imperialism för de engelsk-talande och anti-imperialism för de fransktalande. Pamfletten No. 6, hvilken osparadt dunkar på Sir Wilfrid för hans beslut att bistå moderlandet, har väckt betydligt uppeende. Sir Charles Tupper har visserligen afsagt sig all kännedom därom, och de fransk-katolska tidningarne protesterat i sin tur mot hans utsago.

I den stora rörelse, som nu satts i gång för det kommande valet spelar "Macdonald" namnet en framstående roll. Hugh John Macdonald, sin faders son, skall företaga en tur genom Ontario för att återuppliva minnena af den döde statsmannen. Sir Chas. Tupper och Mr Foster skola, änskönt ej dragande jämt, båda hålla sina valtal i Ontario. Tiden för ogynsam kritik af regeringens fiskalpolitik är opassande vald. Affärsvärksamhet af alla slag florerar i landet och änskönt såväl de enskildes som landets utgifter ökat, har deras inkomster hållit jämna steg. De största utgifterna hafva varit i samband med utvidgandet af våra samfärdsmedel och dessa utgifter hafva rönt oppositionens gillande, enär den ej motarbetat desamma. Den liberala regering af idag behöfver ej skämmas öf hvad den gjort i denna riktning.

## CANADA.

### Quebec.

— En förfalskning af \$300,000 har kommit idagen i ett Montreal-hus.

— Elder Dempster bolaget, Beaver Line, ha inköpt ytterligare 25 fartyg för en summa af \$1,000,000.

— En betydlig opposition har utvecklat sig i Three Rivers mot Sir A. Caron, f. d. generalpostmästare.

— Helsonämnden i Quebec har träffat anstalter att bekämpa ett möjligt utbrott af böldpesten, hvilket befaras med anledning af den ständiga trafiken mellan Glasgow och Quebec.

### Ontario.

— Fabriksägarnes förening mötte i Toronto, hvarvid antogs resolutioner, hvilka ogillade central regeringens åtgärder att sänka tulltaxor å engelskt gods.

— Ett tillägg till den å Lake of the Woods opererande ångbåtsflottan blir ångaren Agwind, under byggnad. Den kommer att bli 110 fot lång samt 24 fot bred och draga mycket litet vatten.

— Den politiska grytan kokar väldeliga och den ena kandidaten efter den andra bubblar upp.

— Hon Geo. E. Foster, exfinansminister kvoterar sålunda: Om skyddstullar ej höja priset på varor hvarför skall man då befatta sig med dem?

— Från Rat Portage skrifves den 3 sep.: Förliden torsdagsafton den 30 aug. mötte de unga kvinnornas sällskap Mrs J. E. Stendahl. Donna förenig började sin verksamhet för sex månader sedan och har till uppgift att arbeta för församlingen. Under det gångna halvet har den lyokats öfver förväntan och giftvit församlingen anledning till glädje och tacksamhet. Följande tjänstemän invaldes för det kommande halvåret: till ordförande, miss Mary Forslund, v. ordf. Ida Peterson, sekr. Hanna Swanson, kassör Kristina Johnson. Beslut fattades, att förenigen hädanefter håller sina möten i skolrummet, samt att endast unga kvinnor inbjudas att närvara. Vidare beslutades att kalla denna förening Dorkasföreningen. Eder korrespondent tillönskar Dorkasföreningen lycka och framgång!

Nästa lördag afton den 8 dennes sammanträder den skandinaviska sjukhjulsföreningen till möte i lut. kyrkans skolrum för att höra, diskutera och om möjligt uttaga det förslag till konstitution, som då kommer att framläggas. Vårt skandinaviska folk i Rat Portage, Norman, Keewatin och Sultana hälsas välkomna!

Baptistkyrkan invigdes i går söndags e. m.

### Manitoba.

— En 14 årig gosse, Carmichael, döddes af blixten ej långt från Stonewall.

— 300 tillståndsbrev för elevatörer och magasin ha utställt af kommissionär Castle.

— Den politiska xran synes vara i full gång. Afsked ha "nådiga" beviljats flere tjänstemän för att gifva rum åt trogne följare.

— Historien om Mrs Clarks "enlevering" från Dauphin är ej sann, om man får tro hennes egen utsago. Hon helt enkelt öfvergaf sin man, som synes hafva regelbundet miss-handlat henne.

— Ett långvarigt utbrott af sjukdom i Glenboro föranledde provinshens sundhetsinspektör att göra undersökning. Det befanns att pumparne voro illa konstruerade och skämd vattnet.

— 8 protester från sista valet, Winnipeg Centre, Westburne, Desloraine, Russell, Kildonan, Beautiful Plains, Rosenfeldt och Birtle hafva alla "sågats af" d. v. s. slogs.

— I måndags höllos tvänne möten i Shoal Lake för att välja kandidater för de respektive partierna i Marquette. De konservativa valde Dr Roche och de liberala W. J. Thompson, homesteadinspektör i Minnedosa. Den senare har redan afsagt sig sitt uppdrag och börjat sitt arbete för kampanjen.

### N. W. Territorierna.

— De konservativa ha valt följande kandidater; för West Assiniboia den outrottliga N. F. Davin och för Saskatchewan Dr T. C. Spence.

— Vatten har nu nått Lethbridge i den nya konstbevattningskanalen.

— Väderleken har under den sista tiden varit mer än besynnerlig. De dagar, vi vanligtvis varit vana att finna ett finna vackra, synnerligen höstetida, ha i år utmärks af häftiga stormar och svåra rägnbyar. I östra Assiniboia och västra Manitoba grasserade vinden väldigt och synes hafva särdeles illa handterat Whitewood. Skadan beräknas samamt där till \$10,000. Vid Wapella blåste C. P. R. sektionens öfver och dödade förmannen McDonald jämte en dotter. Från landet höres ramponerade byggnader samt af det hättiga regnet skadad gröda.

Längre västerut i Alberta föll det snö, hvilken ehuru den strax smälte lade de väldiga fälten flata, i många fall som om de varit mullade. Man hyste i början den åsikten, att allt vore fördärfvad men återvändande delegater, som tagit land och ämna redan i höst slå sig ned därstädes, omtala att en del kan räddas.

— Från Nya Stockholm skrifves den 31 augusti: Rågnat har det gjordt förr i Nya Stockholm; men maken ha vi aldrig sett sedan vi varit födda, och sämre väder för hägning ha vi aldrig haft, hur otroligt det än låter. Høet ligger under vattnet och hvetet gröer i skylarne och haglet har grävt upp potatisen och slagit sönder fönsterrutorna. Är det samma väder öfver hela västra Canada, så blir det ej många bushels hverte för C. P. R. att köra till Fort William. Vår lilla stad Whitewood har också fått en släng af sleven, så att både tak och väggar blåst bort.

Dr Douglas, M. P., hade i går möte härstädes och redogjorde för sitt fõgderi. Han blef hjärtligt mottagen här.

ALEX.

— Från Perceval skrifves: Öfver Perceval, Whitewood och omnejd drog den 28 dennes kl. 8 på aftonen en eyklon med åtföljande rågn och hagel fram, och anstälde stor skada å byggnader, skörden, hö och rägn.

I Wapella döddes ett barn af blixten samt föräldrarne slagne sanslös, och man vet ej ännu om de komma att lefva.

Whitewood led första skadan på byggnader. Flere handelsbutiker samt boningshus och stallar blefvo i grund förstörda, så att spillrorna spriddes långt omkring. En man fick sitt ena ben afbrutet, annars skadades ingen människa. Hade eyklonen gått fram på dagen är det svårt att veta huru många människolif hade blivit spilda.

För några af vårt folk i Perceval anställdes kännbara förluster å deras boningshus. Tak med väggar af öfre våningen af Martin Normans hus slets af och kastades i bitar. Likaledes afblås-e taken delvis på Anders Oisons boningshus. Nils Eklunds hus, som just var under byggnad, jmnades med marken. Ett skolhus blef slaget i s, illror och flere smärre hus förstördes. Så fick Per Wikberg en del fönsterrutor utslagva genom vind och hagel.

Den växande grödan, blef i grund förstörd och den säd, som afskurits och stod i rökar, blef också till större delen af haglet utslagen; så här omkring blir det ej mycket att tröska. Sedan har också det ihållande ränet skadat den afskurna säden, hvar ty att den börjat växa i axen. Allt hvad rotfrukter heter skadades mycket af hagel, så att potatisskörden kommer att bli dålig. Många höstäckar förstördes af vinden och ränet, som ännu varit efter

hängset. Rätt mycket af det slagna gräset ligger ännu oupprättat och har i följd af rågnat delvis ruttnat.

Den utsikt, som man hade för några veckor sedan med afseende på skörd i höst, har nu mycket försämrats. Emellertid finge man blott vackert väder i september, så skulle man nog kunna samla allt det hö man behöfver för kreaturen för kommande år.

Pastor E. Rehner aflade ett kort besök i Nya Stockholms pastorat från den 21-24 dennes. C. W. V.

### British Columbia.

"Guldsörden" i Nelsons närhet är ingalunda liten. Den har på sista tiden börjat ökas.

— Legislaturen hemförlöfvades den 30 d:s.

— Atlin härjades den 2 d:s af en betydande eldsvåda.

### Utländet.

President McKinley utbytte en deserts träff, döden, till 99 års fängelse.

I en järnvägsolycka den 1 d:s vid Philadelphia döddes 13 och sårades 30 personer.

Glasgow, Scottlands förnämsta hamn, har förklarats smittad af böldpest o. alla därifrån kommande fartyg måste undergå karantän.

### Andrees expedition.

Har åter hörts af. Bojen No 4 har återfunnits innehållande följande: Juli 11, 10 e. m. Greenwich — Vår resa har gått bra så till vida. Vi äro nu 250 meter öfver hafvet i den ursprungliga riktningen 10 gr. nord ost, ingen afvikning spörjes hos kompassen. Senare 45' nordost. Kompass fortfarande stadig. Fyra brefdufvor utsläpptes flygande västerut. Vi fara nu öfver isen, som är mycket ojämn. Vackert väder hela tiden. Vid bästa humor.

Andree.

Strindberg, Frankel öfvan molnen fink väder. 4,45 Greenwich tid.

### Kriget i Kina.

Den länge befarade splittringen mellan de europeiska makterna angående den plan, som bör följas emot Kinas sedan upproret kväflits, synes vara på väg att uppvä, att dömma af de framgångar, den kinesiska diplomaten vunnit i St. Petersburg och Washington. Ryssland och Förensta Staterna förorda Pekins utrymmande och Kinas lämnande i fred, sedan lugnet återställt och fred avslutats. England med tremakts förbundet synes emellertid ej vilja vara med om, att släppa Kinas utan att ha karrvat till sig några duktiga landstycken. Intresset hänger nu på, om det rysk-amerikanska förslaget skall segra.

### Transvaal kriget.

Engelsmännen rycka fortfarande, sakta men säkert, fram mot Lydenbergen. Buller hade i söndags en batalj med Botha i bergen och tvangs att draga sig tillbaka. De engelska fängarne vid Nochedagecht lösgäfvos när engelsmännen ryckte an, och nära 2,000 fångna kamrater, de flesta i medtaget tillstånd, omhändertogs af framtågande divisionen. Ett par järnvägståg hafva urspråts o. brändes på sista tiden.

Ladybrand i Freestaten har omringats af boerna och den engelska besittningen har brändt sina förråd.

**CANADA**  
Utgives hvarje Torsdag  
Winnipeg, Man.  
K. FLEMING, Redaktör.

**Prenumerationspriset**  
Helt år ..... \$1.00  
Halvt år ..... 0.50  
Förledels år ..... 0.35  
Helt år till Sverige ..... 1.80  
Halvt år ..... 0.95  
Postporto inbegripet.

Lokaltidningar önskas i alla svenska samhällen och lemnas god provision.  
Korrespondenser, korta och i trassla utkast, tas emottagna med tacksnittet.  
Prenumerationsmedel önskas skickas i Post eller Express Money Order eller Registrerad brevt till

**CANADA**  
Box 642, Winnipeg, Man.  
Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

**SKANDINAVISKA NYHETER  
SVERIGE.**

**STOCKHOLM.** Sverige på Parisutställningen. Icke mindre än 26 grands prix och öfver sjujottio guldmaljetilämnade kommit att tillfalla svenska utställare å Parisutställningen. Prislistan i dess helhet är dock ännu icke definitivt fastställd och torde först om några dagar bli bekantgjord.

— En undervattensräddningsbåt. Bland de många tafarne om Anthony Pollocks pris är af ven vär i Moskva bosatte lands man, ingenjör Aleph von Anrep, hvilken lyckats intressera danskar för sin plan. De försök, som anstälts, ha, enligt danska tidningar, gifvit goda resultat.

Passagerarna anbringas i båten, medan den ännu står kvar å fartyget. Sedan de intagit sina platser, låter man båten med fören först hastigt glida ut för den å fartyget gjorda bädden och vidare ut i sjön, hvarvid båten under vattnet beskriver en kurva, innan den ett långt stycke från fartyget kommer upp till vattenytan. Båten är försedd med luckor, hvilka skydda passagerarna mot vattnet vid båtens färd under vattenytan. När båten kommer upp i vattenytan, slås dessa luckor upp. Under luckorna finnes till räcktligt med luft för en 17 minuters färd under vatten.

— Det svenska automatgevåret. En medarbetare i Sv. D. har varit i tillfalle att vid skjutskolan å Resersberg ta närmare reda på ett automatgevär, hvilket förevissades och demonstrerades af överstelöjtnant Lemchen.

Gevåret säges stå oändligt framför de automatgevär man förutsett, och som alla befunnit sig på experimentets stadium. Det nya svenska automatgevåret måste nämligen anses vara vid den fulländning, att problemet faktiskt och praktiskt taget är löst och att världen sålunda nu har ett gevär, som laddar sig själf af det i magasin inlagda patronförrådet, så länge detta räcker, samt därjämte i afseende på praktisk användbarhet, trafiksakerhet och mekanismens enkelhet uppfyller de fordringar, man i dessa fall kan framställa.

Till utseende liknar det nya gevåret fräppant vårt Mausegevär. Tyngden är densamma, pipans kaliber densamma, och den ammunition, som användes för det svenska Mausegevåret passar lika bra för automatgevåret.

Iden till detta gevär är gifven af löjtnant Friberg vid Söderman-

lands regemente, som började sina första experiment med den omkring år 1870. Det af honom först framställda provgevåret var dock omöjligt som gevär. I början på 80 talet hade löjtnant Friberg ett nytt gevär färdigt, efter samma ide. Äfven detta var opraktiskt. Så lög saken nere ytterligare i 10 år, tills Friberg fick tillfälle att på fabriken Winborgs bekostnad fortsätta sina experiment vid Stockholms vapenfabrik. Sedan Friberg år 1898 dött, öfverlät fabriken Winborg sina rättigheter till ett konsortium, och för dettas räkning har ingenjör Rud. Kjellman utvecklat och fulländat de gifna ideerna och upplagorna till detta lysande resultat. Sism ett bevis på omfattningen af de förarbeten, som nedlagts på det svenska automatgevåret i dess nuvarande form, kan antecknas, att kostnaderna för dessa belöpa sig till cirka 300,000 kr. Uppfinningen är naturligtvis patenterad i alla civiliserade länder; patenträtten inhafves af "aktiebolaget Automatgevär".

— Ny tunnel å Ofotenbanan. För att undvika talrika laviner, afvensom den öfverhängande faran af berg och snöras, är det nu fråga om att å Ofotenbanans norra distrikt flytta järnvägen från dess nuvarande läge till en tunnel genom det stora berget Nuolja. Enligt af järnvägsstyrelsens byggare uppgjorda ritningar är tunneln beräknad att bli icke mindre än 795 meter lång.

— Bräntorf för statens behof. Den för vårt land i ekonomiskt hänseende så viktiga frågan om utsträckt användning af bränslet i våra stora torfmossor torde snart få sin lösning.

Den 12 sistl. juni anhöll aktiebolaget Turba hos finansministern, att han måtte utverka k. m:s meddelande om, att vid införandet af anbud å bränsle för statens behof afseende afven i vissa fall måtte skänkas bräntorf och torfbriketter.

Början härtill har nu skett i det att öfverintendentensämbetet, på anmodan, svarat, att försök med eldning med bräntorf kunna utföras i riksbiblioteket, i garnisonsjukhuset, samt i vissa rum i Upsala och Jönköpings läns residens.

I dessa lokaler torde nu bolaget Turda komma att experimentera under sakkunnig persons ledning, hvar efter till finansministern skall aflämnas rapport.

**BORÅS.** Borås arbetarekommun har utfärdat ett utprop, hvari anhålles om bidrag för uppförande af ett folkets hus där. Det framhålls i utpropet, att staden, som synbarligen raskt utvecklat sig, hyser omkring 4,000 fabriksarbetare, af hvilka 70 å 80 procent kvinnor. Arbetarna behöva därför egen samlingslokal. Andelar och bidrag skola senast d. 1 oktober vara insända till arbetarkommunens ordförande I. Neuman, Borås.

**HUDIKSVALL.** Ransakning hölls d. 8 aug. inför Forsa tingslags häradsrätt med Alle Sjödin, misstänkt för att vara upphöfsman till de många kyrkstölderna i Helsingland. Af ett protokoll öfver ett förhör med tre af kyrkstöldsligans medlemmar framgick enligt deras samstämmande uppgifter, att Alle Sjödin med pennisar sökt tubba dem

jämte en fjärde person att mörda länsmannen Stjerström, för hvilket död de dock ryggat tillbaka just i det ögonblick detsamma skulle utföras, och att Sjödin först väckt förslag om att företaga kyrkstölderna. Sjödin nekade emellertid. Rätten beslöt, att S. fortfarande skulle hållas i häkte. Målet uppsköts.

**HERNÖSAND.** Trettonårig organist. Organistexamen aflades i fredags i Hernösand af Uno Sundelin, 13 år gammal och son till f. inspektoren J. Sundelin vid Sandö sägverk, omtalar Hernösandsposten.

**JÖNKÖPING.** Brödlös, men icke rädlös. En tio årig parvel i Fröderyds socken Jönköpings län, var häromdagen ute för ett ganska komiskt äfventyr. Föräldarna voro borta, och pysen ville ovilkorligen i stugan. Han klättrade upp på taket och ned genom skorstenen och trampade ned spjället som var tillbommat, och så ned i stugan, allt utan att ådraga sig någon skada. På tillfrågan, hvarför pojken skulle så bär sig åt, sade han sig vara hungrig och vilja in och äta.

**KARLSTAD.** Vid Agnhans sägverk i Grums socken nedbrunnen den 8 aug. hyffriet och ett upplagshus med, inneliggande hyffriet samt ett varumagasin. Elden, som började i ångpannehuset af obekant anledning, spred sig med stor hastighet, men genom energiskt arbete lyckades man dock rädda sågen och brädgården. Det brunna var försäkrat.

**KARLSKRONA.** Kusteskadern. Kusteskadern afgår härifrån den 13 aug., hvarefter skjutöfningar företagas.

**LULEÅ.** Grundstenen till ett nytt stadsfullmäktige hölls i Luleå. Byggnaden kommer att hållas i enkel, men värdig och monumental karaktär. Bygnadskostnaden för det hela är beräknad till 573,000 kr.

— Norrbottensiskt utseende till guldländet. Kemi-kvättölö iskan anstalten i Luleå har i dagarna haft besök af en amerikan, Dr. G. Fairchild, som på uppdrag af Forenta Staternas jordbruksdepartement företagit en resa till norra Finland och Sverige för att anskaffa originalutsade af högnordiska kulturväxter att använda vid de kulturförsök, som det amerikanska jordbruksdepartementet kommer att anordna i Alaska, till befordrande af den storartade kolonisation, som där motes efter upptäckten af de rika guldlagren i Klondyke.

Dr Fairchild, som i Finland anskaffat prof af den nordfinska svarthafren m. fl. växter, bestälde, skrifver norrb.-Kur. i Luleå korn från nordligaste växtlokaler, hvarjämte han, sedan han blifvit i tillfälle att se hur stor roll, som kråkvickern spelar i de fleråriga vallarna i Norrbotten och särskildt de vackra resultat, som den i gamla linor ger vid öfvergödsling med artificiella gödningsämnen, för det amerikanska jordbruksdepartementets räkning rekvirerade för icke mindre än 1 tusen kr. kråkvickerfrö, af hvilket 10 kg. som prof genast inköptes och afsändes till departementet.

**LUND.** Arsenikförgiftad telegrafpersonal. Vid Lunds telegrafstation åtnjuter telegrafkom-

missarien sedan några månader tjänstledighet på grund af sjukdom, förorsakad af arsenikförgiftning, och en af telegrafisterna är sjukrapporterad af samma orsak. Stationens ordinarie telegrafist leder äfven af förgiftningssviter.

Telegrafstationens lokaler genomgingo förliden höst reparation hvarvid väggarne oljeströks, men nu har konstaterats att oljan varit starkt arsenikbemängd.

— Skjuten i en järnvägskupe. Då bevaringsmannen Olof Svensson från Hastveda under resan hem i fredags passerade Hessleholm och uppehöll sig i kupeen, hände det, att han sårades i pannan af en revolverkula, hvilken, enligt hvad hittills blifvit upplöst, afskjutits från järnvägsperrougen.

Olof Svensson måste genast omhändertagas och blif på aftonen förd till lasarettet i Kristianstad. Såret anses ej vara af lifsfarlig beskaffenhet, men dock ganska svårt.

Attentatör är ännu icke med säkerhet känd.

**MARSTRAND.** Danska kronängaren "Krieger", chef kapten Konow, har i dag inkommit hit. Choten har uppväktat kroungen. Kl. 10 i morgon f. m. afses kroungen med "Drott" till Elgöfjärden, för att inspektera den norska eskadern.

**MALMÖ.** Sockerbruksstriden synes nu ha inträdf i ett akut stadium, i det att de förenade sockerbrukerna i Skåne börjat inköpa jordarealer vid Åkarp. Häromdagen inköptes sådana för till sammans 115 tusen kr.

**VESTERÅS.** Nordlund åter dömd till döden. Ransakningen i förgår. Föryad ransakning hölls den 13 aug. inför Vesterås rådhusrätt med mångmördaren Johan Filip Nordlund.

Som rättsens ordförande fungerade, liksom förra gången, borgmästaren J. O. Karlsson; allmän åklagare var t. f. stadsfiskaler Fr. C. Hennichs. Som målsägare närvaro vaktmästaren P. Pettersson och vaktkonstapeln K. J. Karlsson. Ransakningen var, som bekant, uppskjuten med anledning af Nordlunds svåra våld å vaktkonstapeln Karlsson. Denne hade länge sväfvat mellan lif och död, men tillståndet är nu någorlunda godt.

Nordlund var sig lik. Han var iklädd fångdräkt med fot- och handbojor. Förra gången hade han jämförelsevis långt skägg; men nu var detta afk ippt. Han hade af fångöfsluften blekts ännu mera än förut. Öronen foro strirande omkring, ibland hotfullt fastade på de närvarande.

Nordlund dömdes för mordförsök å vaktmästaren Pettersson till straffarbete i 6 år o. 10 års vanfräjd; för mordförsök mot vaktkonstapeln Karlsson till straffarbete i 10 år och ständigt vanfräjd; för fem mord (å "Prins Carl"), i förening med rån samt för åtta mordförsök att mista lifvet och vara medborgeligt förtroende förlustig för alltid (i likhet med Snefringe häradsratts dom). Dessutom förpliktades Nordlund att ersätta Karlsson med fordrade 500 kr.

**VÄDSTENA.** För mordbrandsanläggning vid Nässa dömdes den 8 aug. sjuttonårige Erik Lursen till fem års straffarbete och ett års vanfräjd. Morfadern Gustaf Johansson, segrade.

anklagad för delaktighet i mordbrandsanläggningen, men som fortfarande nekade att ha varit delaktigt i brottet, frikändes fullständigt.

**ÖSTERSUND.** Aktiebolaget Jämtlands kreditbank har i dag hållit konstituerande stämma. Banken börjar sin verksamhet i slutet af året.

— Storsjöödjuret åter framme. I onsdags f. v. visade sig odjuret utanför Öd. Mariaby socken, då det sågs af flere personer på mycket nära håll, omtalar Jämtl. T.

— Den framstående engelske generalen Hunter, som med stor utmärkelse deltagit i boerkrigets senaste skede, är en synnerligen ifrig jägare och har under föregående somrar jagat i Jämtland i närheten af Åre, där han arrenderat en jagtmark. I år nödgas Mr Hunter, oakadt han ej står i aktiv tjänst, på grund af officiersbrist inträda i tjänstgöring och afresa till Sydafrika. Men han har meddelat ägaren af jagtmarken, att han ämnar återkomma till Jämtland för att ägna sig åt den ädla jagtsporten.

**Norge.**

Ihjalfrusen midt i sommaren. I förra veckan frös sig 12-årig flicka ihjäl på fjället mellan Torvik och Angvik i Romsdals amt. Hon var i sällskap med en äldre flicka, men de gingo vilse i dimman. Sedan de gått ett helt dygn, måste den äldre flickan bära den yngre, som af trötthet och köld ej kunde gå. Hon lade sig sedan i en lada, medan den äldre flickan hemtade hjälp från en säter, men då hjälpen kom, var tolfåringen redan ihjalfrusen.

— Som representant för svenska armén kommer på k. m:s befallning majoren vid Smålands husarregemente T. De Mare att närvara vid den fest, som med anledning af Öplandske kavalerikorps' 150 års jubileum kommer att äga rum den 19 augusti å exercisplassen Gardemoen i Norge.

— Guld. I norska Finnmarken har man funnit delvis ganska rika guldfyndigheter, och ett bolag har bildats för att tillgodogöra sig desamma.

— De norska slängarnes tredje konsert i Paris synes äfven kunna kallat lyckad. Den ähördes af omkring 2,000 personer.

**Danmark.**

Bech-Olsen och Belling. Sällan ha de brottningsälskande danskarna med större intresse motsett en brottningskamp än den, som den 12 Aug. egde rum mellan Bech-Olsen och österrikkaren Paul Belling. Det var den danske världsmästerskapschampionens första kamp efter återkomsten från Amerika, och det var med en af sin tids bästa kämpar han skulle pröfva krafter. I strålände solsen hade på Traverbanen vid Charlottenlund samlats vid pass 10,000 människor. I sista ögonblicket bestämdes, att kampen skulle öfbrutet fortsättas till endera parten besegrades och icke som annars utgöras genom 2-3 omgångar.

Efter 13 minuters hård kamp lyckades det Bech-Olsen att trycka sin motståndares båda skuldror ned till marken, och publiken kunde således än en gång hälsa sin populäre landsman som segrade.

**Fru Lycka.**  
(Forts.)

— Nej!  
— Skall jag inte skaffa oss ett par operabiljetter?  
— Hvad ge de?  
— Faust.  
— Nej tack.  
— Som du annars håller på så förfärligt. Harför inte?  
— Nej tack, inte i dag.  
— Hvarför inte i dag?  
— Hvad ge de på Dramatis- kan?  
— Stulen lycka. Är du mera livvad för den?  
— Hastigt och bestämt: — Nej tack.  
— Hvarför inte? Om jag kunde förstå...  
— Litet trött: — Tack, inte i dag, William.  
— Som du själf vill då, min älskling. Så bestämma vi oss för en riktigt treftig hemma afton i stället.  
— Ja, jag tror det. Du är väl inte ond på mig, William?  
— Lilla Varmhjärta, aldrig, det vet du. Au revoir till kl. 4 då.  
— Adjö, välkommen.  
Kl. 4 står middagsbordet fardigt, pryddigt och fint som alltid.  
— Men i salongen först väntar öfverraskningen.  
— Där står kaffebordet dukadt, mellan två bekäma stolar framför kakelugnen, i hvilka en munter brasa skall flammas.  
— Det är en indisk bricka på sin svarfvade träställning, det är de fina, ättel kinesiska kaffekopparna, Rosenbuketten i sin slipade vas, likörstället, cigarretterna... ett helt litet sybaritiskt stilleben för den värste gourmand att freja sig öfver.  
— Ah, hon känner William. Han kan njuta fullt ut lika intensivt som hon.  
— Tamburklockan ringer. En hastig blick i spegeln, Hon har den lilasfärgade klädningen på, som han tycker så mycket om, och ett litet svart sidanfökläde.  
— Välkommen, min herre!  
— Tack, min lilla fru. Si! Du är icke mer än tre gammal, lilla pyre! Han kysser henne varmt.  
— Hon suckar.  
— Och tjugufyr: därtill, svarar hon. Tjugufyra förspilda år. Hvarför kom du icke förr, William?  
— Och röfvade min motsparstiga bond. Och hvarför ville hon inte tro på lyckan, du Martha, när den så kom. Sag mig?  
— Men hon svarar icke. Det sorgsna, bekymrade draget är åter framme.  
— Nå, hvar har du gästerna? frågar han skämsamt.  
— Ah, värden själf behagade ju vråka dem!  
— Hvilka kraftuttryck, Martha! Och du lär dem helt beskedligt troppa af. Hade du den stackars lilla värden ingensting att säga?  
— Jo! Hon önskade dem lycka på resan.  
— Så är löjet åter framkalladt.  
— De sätta sig till bords. Skämtet sitter som tredje man.  
— Kl. är 5, då de resa sig upp.  
— I salongen äro gardinerna nedfällda. Där är alldeles mörkt. Blott brasan kastar sina oöfliga flammor öfver rummet. Den lilla gruppen närmast framme vid eldstaden är klart böya.

— Så förtjusande, Martha. Jo, du kan!  
— Öfning ger färdighet, som du vet.  
— Ja-ha! Men smaken! Det fina sinnet och förståelsen för mig, den finns endast hos min lilla hustru.  
— Tyst! Intet inbördes själfberöm!  
— Stolarna tagas i besittning. Lilla frun serverar kaffet.  
— Några droppar likör i botten på hennes glas. Men — nej tack! Ingen cigarrett. Hon röker aldrig.  
— Martha!  
— Ja.  
— Vill du ha någonting af mig?  
— En kyss?  
— Ja, på handen!  
— Han lutar sig öfver stolarkarmen och tar hennes hand.  
— Nej, William...  
— Som minne af de svunna lyckliga åren Martha, låt mig ha den gläden. Du vet jag tycker om ringar. Du har så vackra händer. Jag har saknat den där, Martha.  
— En smal liten guldring med tre briljanter glänsar på hennes vestrans hand utanför vigselringarna.  
— Martha?  
— Hon sitter orörlig, genomskinlig blek.  
— Martha, jag förstår dig inte, så säg mig...  
— Det själsfrånvarande uttrycket viker långsamt. Nu ser hon upp. Och den djupa, koncentrerade smärtan i hennes blick skrämmer honom.  
— Hon glider ned på braskudden vid hans fötter, knäpper samman händerna öfver hans knä och möter hans frågande blick.  
— Du är alldeles för god emot mig, William. Och hvad gör jag för att förtjäna det?  
— Han stryker tillbaka hennes krusiga hår och kysser ömt hennes släta, hvita panna.  
— Du gör mig lycklig, svarar han enkelt, — men du, tilläger han tveakande.  
— Hon gör en häftig, hajdande rörelse.  
— Sag inte mer, William. Fråga mig inte. Du skall ändå få veta det nu.  
— Jag hade icke ämnat fråga dig, svarar han allvarsamt, näsorgset. Icke en minut har jag tänkt på att begära någonting af dig, som du ej velat ge. Men om du vill... det är en annan sak. Du skall aldrig kunna finna någon tacksammare. Jag tror att du omedvetet gör mig orätt. Du förstår icke hur gränslöst stort förtroende jag sätter till dig.  
— O, William, öka icke mina själföbrörelser. Om jag inte hade varit så stolt... Om jag inte hade doldt det innerst i mitt hjärta... Om jag inte blygdes så förfärligt... Om det bara inte voro så svårt att berätta eller så förtvifadt bittert att ensam bura på. Jag måste tala. Jag kan inte längre. Får jag säga dig allt, William? Det kommer att göra dig ond, men jag tror att du vill förlåta mig.  
— Han har blifvit mycket blek, men syns fullkomligt lugn och behärskad.  
— Hvad du än har att säga, Martha, när vår lycka är ett faktum, hur skall det kunna inverka.  
— Plötsligt står han a marne om henne och drar henne passioneradt upp till sig.  
(Forts.)

**GROTTY & CROSS.**  
Main Str. midtemot City Hall.  
FASTIGHETSMAKLARE.  
Billigt farmland i Springfield municipality nära Goner, Tyndal, Selkirk och Beausejour stationer. Priserna äro från \$1.00 till \$3.00 pr acre mot en kontant resen på nio årliga afbetalningar. Lis tor och kartor på begäran.

**F. A. DRUMMOND.**  
339 MAIN ST. WINNIPEG  
Agent för Northern Assurance Co London, England. Grundadt 1836. Kapital \$6,000,000.  
Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

**DR. E. W. MONTGOMERY,**  
Läkare & Kirurg.  
Office: 430 Main St. Winnipeg.  
Telefon: Kontor 830, Bostad 94

**DR. O. BJÖRNSSON**  
Läkare och Kirurg.  
Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156.  
618 Elgin Av.

**John F. Howard & Co.**  
Apotekare och Kemister,  
midt emot postkontoret.  
Begagna Howard's "Hard Water" väl, ty den är den bästa i hård vatten.

**THOS J. PORTE.**  
MAIN ST. MCINTYRE BL.  
Skylt: "den röda örnen."  
Små omkostnader—liten förtjänst. Orders pr post ombesörjas nogat. Extra för reparationsverkstad.  
Juvellere. Winnipeg.

**Nils Schmidt,**  
Wetaskiwin,  
her få bästa land-männens uppmärksamhet på sitt nederlag af **Cigaretter, Öl, Vin & Spirituosa.**  
Beställningar pr post expedieras n. pr. Skrif efter priser.

**R. C. MC PHILLIPS**  
KOMMISSIONS LANDMÄTARE  
håle under Dominion och provinslagarna.  
Kontor: Confederation Block,  
30-4-12  
469 MAIN ST.

**LIGENSE**  
HOS  
**J. E. Forslund.**

**SPOTTED PILLS**  
för krassligt folk **KURERAR.**  
**JOHN WERNER,**  
Apotekare & Optiker.  
MAIN ST. RAT PORTAGE.

**Calgary-Edmonton**  
och  
**Qu'appelle-Long Lake**  
**JERNVÄGS BOLAG**  
Till Salu Utmärkt  
**ÅKERBRUKSLAND**  
på Billiga och Lätta villkor  
**FRITT REGERINGSLAND**  
kan ännu erhållas inom korta afstand från dessa jernvägars Stationer  
**STADSTOMTER**  
vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.  
Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af  
**Osler, Hammond & Nanton,**  
Land Department.  
381 MAIN ST. WINNIPEG.  
Land från 3.50 till högre

**CANADAS TRYCKERI**  
Rekommenderar sig till utförande af allt slags  
● ACCIDENS- & BOKTRYCK ●

**Allan, Dominion & Beaver Linierna.**

**FRIBILJETER** från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af  
**W. P. F. CUMMINGS,**  
General Steamship Agent,  
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

**GODT LAND.**  
hvaress Jordbruk lonar sig!

**CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN**  
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nästanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allit efter landets pris:—

första inbetalningen å	160 acres a	\$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do	"	3.50 do	83.90	do	70
do	"	4.00 do	95.85	do	80
do	"	4.50 do	107.85	do	90
do	"	5.00 do	119.85	do	100
do	"	5.50 do	131.80	do	110
do	"	5.00 do	143.80	do	120

Om landet betalas till fullt på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfallna betalningar.  
OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försikrar sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).  
**L. A. HAMILTON.**  
C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.  
**VESTRA CANADA.**

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under skörd	Medelskörd pr ac.	Summa bushels.
Hvete..... 1,629,995	17.13	27,922,280
Hafre..... 575,136	38.80	22,318,378
Korn..... 182,912	29.4	5,379,156
Hela sködesproduktionen..... 55,619,764		
Potatis..... 19,151	168.5	3,226,395

**KREATURSAFVELN.**  
Af slaktdjur exporterades under året..... 12,000 st.  
Boskapsuppfödare afsände under året..... 35,000 st.  
Totala värdet af mejeriprodukter för året..... \$470,559.09  
10,500 farmarbetare anställda från östern för att arbeta på skördefälten, och behovet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.  
Beräknade omkostnader på farmbus under året..... \$1,000,000  
Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

**FRIA HOMESTEAD.**  
Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.  
Exkursionsstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas från alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsområdet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.  
Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

**F. PEDLEY,**  
Superintendent of Immigration.  
Ottawa, Canada

**WINNIPEG.**

2041 invandrare anlände hit i augusti.

57 äktenskap ingingos under augusti.

"Canada" utkommer denna vecka endast 4 sidig.

175 mål handlades i polis-kammaren under augusti månad.

Arbetets dag firades i de flesta af landets städer.

C. P. R. ledaget sålde 32,188 acre land för \$103,480,75 under augusti.

Öfverste McMillan kommer ej att tillträda sin post som provinsernas guvernör till den 1sta oktober.

Det vore på tiden att den länge amtalade Broadway-asfalten blefve lagd.

Den under sista sessionen antagna prohibitionsakten kommer att bringas inför domstol i november.

Det vanligaste tidningsgrädet mellan stadshuset och entreprenör Kelly bröt ut i förra veckan lyckligtvis endast för en kortare tid.

Inrikesministern Hon. Cliff Sifton anlände i fördags till staden på genomresan till västern, hvarst han ännu håller flera föredrag i Douglas och Edsberg's valkretsar.

Tej man ihjälkördes af det från Shoal Lake återvändande exkursions-tåget. De voro bröderna Thomas och Samuel Andersson; den senare var farmare vid Neepawa och den förra var på besök hos honom.

Ett anbud till strålk å C. P. R. konduktörernas sida yppade sig nyligen. Dessa voro misshandlarna med bolagets sätt att söka kontrollera ågen. Två af dem vägrade följa order och deras handlingssätt gländes af de öfriga. Saken gjordes emellertid upp i godo.

Arbetets dag, den 30de ds firades i Winnipeg med öflig ståt. Den sedvanliga processionen, som i år var måhända ej så lyckad som i följ, paraderade upp och ned Main street. Det vackra väderet hade lockat en stor skara människor ut för att se på ståt. Afsätsningen af fastlig-heterna hölls å utställningsplatsen, där envar roade sig af hjärtans lust.

Efter en månads strålk återtog C. P. R. maskinarbetare arbetet, sedan bolaget och arbetarne öfverenskommit att låta tvistepunkterna biläva förenad för förlikning. C. P. R. bolagets man är advokaten J. A. M. Dikins och arbetarnes Mr James O'Connell från Philadelphia, president af maskinisternas internationella förbund. Dessa två skola välja en tredje man.

Biliga orglar. Förutom det stora Pianolagret har Masos & Risco, Forum Blk, Main st., alltid begagnade orglar från \$85 till \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

Begär Unionsstämpel att BRÖD! af eder Bagare och Groceryman.

Bageriarbetarnes markte. Se till att Limpan har det, ty det visar, att mästaren betalar sina arbetare ordentlig lön.

**Symaskin**  
**BILLIGT!**  
 En \$65.00 SINGER maskin så god som ny, för.....  
**35.00**  
 Allt i min butik säljes billigt för  
**Kontant!**  
**K.S. Thordarson**  
 175-181 KING ST.  
 cor. James St. Winnip.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S.V. EV. LUTHER SIONS KYRKAN, af Henry och Laura st. Söndagar, Högnesse kl. 11 f.m. Söndagskola 8.00 och Aftonvärd 7.30. Ungdomsmöte 2dra och 4de torsdagar i månaden. Prövkran hvarje tisdags kväll vid Louise Bridge och hvarje onsdags kväll kl. 8 e. m. i kyrkan. E. REHNER, pastor. Bostad: 426 Fonseca st.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörn. af Logan och Ellet st. Söndags gudstjänst kl. 11 f.m. Söndagskola kl. 8.00 e. m. Aftonvärd kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i månaden. N. HEIMER pastor. Bostad: 291 Fountain st.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN, hörn af Ellet och Logan St. Söndags gudstjänst kl. 11 f.m. Söndagskola kl. 12.00 i m. Aftonvärd kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte hvarje fredags kväll. C. A. JOHNSON, pastor. Bostad: Ellen street invid kyrkan.

Den 10-års fest som luth. församlingen tänker anordna den 4 okt., öppnas med högtidlig gudstjänst torsdagen den 4 okt. På fredagen gifver ungdomsföreningen konsert; lördags kvällen är supper för församlingen medlemmar, samt på söndagen gudstjänst.

Fran Wetaskiwin skrifves den 30 aug. Doffrättning ibland mission-vännerna försiggick förliden lördag den 18, då sex personer döptes genom nedsläkning däribland deras Alderstigna pastor, Östergren, som är nära 60 år. John Anderson

Att den i Winnipeg uppväxande ungdomen bär sig illa åt kan ses hvarje dag, men det var synnerligen märkbart under arbetarnes parad. En större fruktagn, annons af en firma, kördes bland de andra och vips var hela skaran där, grabbnde allt, som kunde åtkommas. Följden blef att inom kort de flesta lådorna voro tomma och vagnen såg bedröflig ut.

**Nykerhetshotellet "SVEA"**  
 Midt emot C. P. R. station.  
 Är det billigaste och tagnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.  
 Obel 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka.  
 H. A. Meyer.

**PATENTS**  
**PROMPTLY SECURED**  
 Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are swindled." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. Rejected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly secure Patents as broad as the invention. Highest references furnished.  
 Patents procured through Marion & Marion receive special notice without charge in over 100 newspapers distributed throughout the Dominion.  
 Specialty - Patent business of Manufacturers and Engineers.  
**MARION & MARION**  
 Patent Experts and Solicitors.  
 Offices: New York Life Bldg., Montreal; Atlantic Bldg., Washington D.C.

**Cardner, Rice, McLeod, RAT PORTAGE.**  
 Vi håller nu på allt hvad tygen häller med att märka af nya varor. Dessa varor äro valda med omfattande kunskap och urskiljning. En del af dessa varor komma från Frankrike, Tyskland, Skottland, Irland m. fl.

**Hvarje FREDAG**  
 gifva vi särskilda **Prisnedsättningar** i KORTA VAROR, KLADER, SKODON M. M., M. M., GROCERIER, GLASVAROR & PORSLIN.

Gå ej miste om vår **Bargain-day!** Ett besök skall övertyga Eder.  
**GARDNER, RICE & MCLEOD,**  
 aparm: Store - MAIN STREET.

**J. E. Gordons Apotek,**  
 706 MAIN STREET  
 Förutom engelska receipt experias äfven sådana utställe af läkare i Skandinavien. Våra läkemedel äro de bästa som kunna köpas för pennningar.  
 Alla slags droppar kunna fås. Skrif på ert modersmål.  
**J. C. GORDON, 706 Main st.,**  
 Midt emot C. P. R. station, Winnip.

**Half Price...**  
 Kom hit tidigt och få eder lön för er raskhet!  
 Mäns Bicykel Kostymer, rock och byxor, i alla färger, till half pris.  
 Gossars tvättbara Bluser och Kostymer, 50c till \$5, för 1/2 pris  
 Mäns pearl Hattar, 2.50 för \$1  
**Röda Trading Stamps!**  
**White & Manahan,**  
 500 Main St. - 137 Albert St. WINNIPEG.  
**MAIN ST., Rat Portage.**

**John Erzinger,**  
 Tobakshandel i Parti Minut  
 MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.  
**ALLOWAY & CHAMPION,**  
 Bankir & Mäklarefirma.  
 Pengar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Hösta priser för skandinaviska sedlar och guldmün. Vi hafva ett antal goda Farmar till sale i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

**Scandinavian HOTEL**  
 Midt emot C. P. R. stationen. WINNIPEG. MÅN  
 Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 on dagen. För längre vistande beviljas bättre valör.  
 Cigarrer, öl och de bästa vi er finnes ständigt på lager.  
**SIMONSON.**

**THE BANKRUPT STOCK BUYING CO**  
 Bang front fortfarande!

**Bankrupt Stock**  
 Hörnet af **Main & Rupert Sts.**  
 just söder om Brunswicks hotel.

**Fritt!**  
 Häst och Vagn för **5 Dollar.**

Vi gifva bort en utmärkt häst och vagn och selar till den lyckliga vinnaren, som köper varor för minst 5 dollar. Hvarje 5 dollar berättigar köparen att deltaga i dragning. På samma gång vi sälja våra varor till ovanligt lågt pris. Couponen gifvas från och med lördagen den 1 sept. och priset kan ses på Main st.  
 Våra goda engelska Sergekostymer för \$6.50, \$8.50 & \$9.75 med ett par skor på köpet!  
 Våra skodon äro från välkända fabrikanter och af bästa material.

**SKODON**  
 Harvestskor 85 ets. Starke Blechers 75 ets. Grain läder 95 ets. Extra fina mansskor från \$1.10 - 1.35. De meis knäppängor 85 ets.  
 Alla våra dam-undervästar, tegu låra priser 50c., 75c. och \$1.00 komma att skänkas bort för 25c hvarje. Ett parti dunkal-ogset, för 10c. Kom ihåg att denna öfr afbjing endast varer 2 vecker. Pengarne återstalles om varan ej är tillfredstillande.

**Trading Stamps!**  
 Titta in i butiken när Ni tittar ut.  
 Pengar lemmas tillbaka om varan ej finnes god.

**The Bankrupt Stock Buying Co.**

**PARKIN & FOTOGRAF.**  
 490 MAIN ST., WINNIPEG.  
 De bästa kort i sta' från \$1.50 pr dussin  
**Parkins Studio, 490 Main st.**  
 Hvar per i. Er Hatt? Försök  
**Hammonds,**  
 430 MAIN ST.  
 Läga priser. Stort lager. Fullt värde  
**Rå skinn uppköpas.**  
 Dr S. W. PROWSE,  
 (Utexaminerad i Edinburg, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, ugar, Orat & Nusan.  
 Kontor: Rum 211 McEster Block.  
 Mottagningstid: 9.30-12.30 i. m., 2-6 e. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 641  
 1106

**529 J. THOMSON & O. Phone**  
 Begravnings & O. 351  
 Main St. Entreprenör. 351

**PORTER & CO.**  
 hafva det bästa av i staden af - Porslener, Glas, Lampor.  
 Bordservis, Kaffivar, Gafflar, Skedar m. m.  
 Da ni behöfver dessa varor kom an till- gen till vår butik 330 Main st. eller  
**"CHINA HALL",**  
 748 invid för Brunswick Hotel

**ALEX. C. MCRAE,**  
 Vagnar & Kördon.  
 Hör. af King & James st., Winnipeg 2212  
**Grocery-Handel**  
 Plommon, (Silver Prunes) 31bs för 25cts. Skandinaviska  
 Konserv & Delikatesser  
 EmbärsStrup, Hallonsaft, &c.  
**GUSTAFSON & CO.**  
 A. Hallonqvists' efterträdare.  
 325 Logan ave., hörnet af Stanley (i. d. Mashray) st.  
 Telefon 294.  
 Orders från landsorten expidieras pr omgående.

**Canadian Pacific RAILWAY.**  
**Ferie Resor**  
 ÖFVER DE STORA SJÖARNE med Ängfartygen  
 ATHABASCA, ALBERTA och MANITOBA,  
 som afgår från Fort William till Owen Sound hvarje **Tisdag, Fredag o Söndag** med samsambinding vid Owen Sound till Toronto, Hamilton, London Windsor o. a.  
 För närmare upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller  
**C. E. McPHERSON,**  
 Gen. Pass. Agt. Winnipeg.